¹⁾ Bollati, F. ц. с. § III стр. 3. „Recepti a domina Imperatrice Constantinopolitana manu Philipoli Piquerni eius thesaurarii, quos Domino donavit in mense septembris anno predicto (1366) in exoneracionem expensarum navigiorum armate Domini ftendarum per ipsum in Mare Maiori eundo ad partes Burgarie pro expeditione domini Imperatoris Constantinopolis qui reverti non poterat propter impedimentum quod sibi faciebat Imperator Burgarie — XII-m perperi auri, ponderis Pere.

²⁾ „Libravt ibidem dicta die (21. X), de mandato Domini, manu dicti Archet, cuidam homini qui murum ville de Mesembro perforaverat quando Dominus invadebat ipsum locum Mesembri, ex dono sibi facto per Dominum — II florenos b. ponderis“ § 288 стр. 83.

пера¹⁾. Друга частъ отъ населението, което било по-бедно или не е имало пари, се е издължавало въ натура²⁾. На трето мѣсто идвали постъпленията отъ реквизиции, доброволни и насилствени, както и отъ събраната плячка изъ къщитѣ и складоветѣ, изоставени отъ тѣхнитѣ стопани³⁾.

Цѣлятъ този материалъ ни дава достатъчна възможность да разберемъ въ голѣма степенъ стопанската сѣщность на сръдновѣковния български градъ и участието, което ималъ той къмъ левантската търговия.

На първо мѣсто Месемврия е билъ значителенъ експортенъ центъръ на всѣкакъвъ родъ зърнени храни. Първитѣ доходи, които постъпили въ касата на Амедея, сж били отъ продажба на реквизирано просо. Такова било намѣрено въ голѣмо количество въ градската крепостъ. Просото било продадено на нѣкой си Андрея Никоди отъ града по 227 кварта за единъ златенъ перперъ⁴⁾. Веднага следъ това сж записани други продажби отъ 600 кварта просо на нѣкой си Габриелъ-генуезецъ⁵⁾. Отбелѣзана е сжщо продажба на развалено (спарено) просо на половина цена⁶⁾.

¹⁾ § XIII, стр. 5 „Recepit a pluribus et diversis personis civitatis Mesembrie in exonerationem tallie ibidem facte per dominum, inclusis novies centum et triginta octo parperis cum dimidia receptis a Manuelle Copolomas et Jacobo truchimando Domini et quos a pluribus pauperibus personis dicti loci receperat pro eodem — XVII-m V-c LXVIII pp. et dimid. auri, pond. Mesembrie“.

²⁾ § XV стр. 5 „Recepit a Caloiohane Castrolifata de Mesembria in exonerationem mille ducentorum parperorum auri, quos restabat debens de duobus millibus parperis in quibus taxatus extitit pro tallia memorata, vdet. in victualibus tradictis per ipsum pro tanto ad usum hospicii Domini, et intratis in papiru librataram ordinariarum IIIXX pp. auri. dicti ponderis“. Вж. още § XIV.

³⁾ § XVI, стр. 6 „Recepit a Quera Theodora de Mesembria, uxore quon. Stephanini, in exon. tercentum parperorum quos restabat de pens de summa quinquies centum parperorum in quibus taxata extitit in tallia supradicta, vdet. in victualibus tradictis per ipsam pro tanto ad usum dicti hospicii Domini — L pp. auri, d. pond.“.

⁴⁾ § XXIX, стр. 8 „Recepit manu dicti Stephani pro precio duodecim quartarum salis capte in quodam mucello existente in domo Domini de Mesembria, venditarum per ipsum pro tanto — X pp. auri, d. p.“.

⁵⁾ § XXX стр. 8 „Rec. manu dicti Stephani pro precio viginti quartarum salis inventarum in quadam domo inhabitata apud Mesembriam, venditarum per ipsum pro tanto XII p. a. d. p.“.

⁶⁾ § VIII, стр. 4 „Rec. ab Anderea Nychodi de Mesembria pro precio ducentum et viginti septem quartarum millii inventi in castro dicti loci, sibi venditarum per dominum Franciscum de Montegelato, qualibet quarta uno parpero — II c. XXVII p. a. ponderis Mesembrie“.

⁷⁾ § IX стр. 5 „Rec. a Gabriele de Janna, mercatore, pro precio sexcies centum quartarum millii inventi in castro Domini de Mesembria, per dictum dominum Franciscum de Montegelato pro tanto venditarum . . . III c. i pp. auri pond. Mesembrie . . .“

⁸⁾ § XI стр. 5. Rec. a St. Marescalet de Ponte Vele pro precio quatuor

На второ мѣсто амедеевитѣ войски намѣрили въ града значителни количества ечемикъ, който веднага реквизирали. Една частъ отъ него тѣ продали по 1½ перперъ за една кварта¹⁾. Поради доброто качество на месемврийската пшеница, една частъ отъ нея била употребена за приготвяне на сухари (biscotti). За този случай били реквизирани фурнитѣ въ града. Тамъ били изпечени голѣми количества сухари. Една частъ отъ необходимото за случая жито е било доставено отъ околноститѣ на гр. Варна, презъ време на обсадата. То било пренесено въ Месемврия съ корабитѣ на мѣстни гърци²⁾. Нужната за бисквититѣ соль била намѣрена сжщо въ Месемврия. Тамъ амедеевитѣ хора открили цѣли складове съ соль³⁾. Частъ отъ тази соль била продадена веднага. Отбелѣзана е продажба на 12 кварта соль за 10 перпера, намѣрена въ дома, гдето квартирувалъ графа. Друга соль била открита въ една напустната отъ обитателитѣ ѝ къща, която соль била сжщо така продадена по ½ перпера за кварта⁴⁾. Следъ щателно претърсване на жилището на Амедея, тамъ било намѣрено укрито друго количество соль. Частъ отъ нея била продадена на търговеца Пароди, генуезецъ⁵⁾ а друга — на неизвестни търговци. Като не намѣрили кому да продадатъ остатъка отъ

quartarum allquantulum putrefacti, inventi in domo Domini de Mesembrie venditarum per ipsum pro tanto — II pp. et dim. auri, pon. Mesem“.

¹⁾ § XLIV стр. 10. „Rec. manu dicti Stephani pro precio sexdecim quartarum ordeï inventarum in dicta domo, venditarum per ipsum pro tanto — XXIII pp. dicti pond.“.

²⁾ § 326 стр. 88. „Libravit ibidem dicta die (6. XI), de mandato Domini relatione domini Vrteriarum, cuidam homini greco, patrono culusdam panfuli, supra quem portavit quendam frumenti Domini quantitatem, de qua superius proxime fit mencio, apud Mesembrium pro biscoto faciendo, vdet. pro naulo seu portagio dicti frumenti — XV flor. b. pond. Вж. още § 340 стр. 90.“